
Kryštofa Kolumba bychom 2. září 1492 
zasti hli někde v Atlantském oceánu, 
kterak jeho Santa Maria míří k americkým 
břehům. Prvňáčci nastupující do střelické 
školy se 2. září 2013 s palubním lístkem 
v ruce a s námořnickou čepicí na hla-
vě vydali na dlouhou devíti letou plavbu 
za poznáním světa, jehož část pro nás kdy-
si Kolumbus objevil. Nalodění proběhlo 
za účasti  rodičů i představitelů obce. Na loď 
byli prvňáčci doprovázeni svými patrony 
– starými mořskými vlky z deváté třídy, 
kteří už propluli nejednou bouří na širém 
oceánu. Cestou do svých nových kajut 
doprovázel naše nové kamarády potlesk 
ostatních žáků školy, stojících na posled-

ním kousku nábřeží zvaného prázdniny.
Zatí mco první den se mohli naši nejmen-

ší spolužáci ještě opřít o přítomnost rodi-
čů, od druhého dne byly na školních chod-
bách k vidění  zajímavé dvojice, které pro-
zkoumávaly školu ze všech stran. Patroni 
z  de váté třídy se o své svěřence starají 
i nadále a jejich partnerství  často přeroste 
v déletrvající přátelství.

Učitelům i žákům přejme bezpečnou 
a klidnou plavbu zrádnými mělčinami 
a vodními víry, jinými slovy pokud mož-
no bezproblémový školní rok 2013–2014 
a pocit nepromarněného času stráveného 
ve školních lavicích.

 Aleš Kadlec

Vážení spoluobčané, 
počasí v měsíci září nám tentokrát moc 

nepřálo. Hned na počátku měsíce se letní 
teploty změnily na podzimní a sluníčko se 
na nás usmálo jen sporadicky. Nízké ranní 
teploty nám připomněly, že se mílovými 
kroky blíží podzim. Na polích a zahradách 
začala práce se sklízením úrody. Obzvlášť 
ovoce se v letošním roce urodilo velké 
množství, a tak máme všichni plné ruce 
práce.

Vraťme se však nyní k druhému září, 
které bylo letos prvním školním dnem. 
Zúčastnil jsem se zahájení nového školní-
ho roku 2013–2014, které se již tradičně 
konalo před budovou školy. Zde se shro-
máždil učitelský sbor v čele s paní ředitel-
kou Mgr. Helenou Fialovou a žáci všech 
ročníků. Po krátkém přivítání se žáci roze-
šli do svých tříd, kde je jejich třídní učite-
lé seznámili s jejich dalšími povinnostmi. 
Vždycky mne však znovu upoutají noví 
prvňáčci, kteří v doprovodu svých rodičů 
přicházejí  plni očekávání, ale také trochu 
s obavami, co nového je v nadcházejícím 
období čeká. Uplynul měsíc a jsou z nich 
velcí školáci, kteří již o doprovod rodičů 
moc nestojí. Máme za sebou také první rok 
provozu nové mateřské školy a musím říci, 
že se zde líbí všem, jak dětem, tak i paním 
učitelkám. I v letošním roce však byl zájem 
o školku větší, než je její kapacita, a tak 
odloučený objekt školky V Cihelně je také 
naplněn do posledního místa. Z těchto 
důvodů jsme také museli v období prázd-
nin zajisti t opravu objektu a kvůli zatékání, 

Úvodník

Dokončení na str. 2.
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Začínáme školní rok aneb Vyplouváme

Do prvních tříd letos nastoupili ti to žáci a žákyně:
1. A
Lukáš Bogdány, Petr Bukáček, Franti šek Doležal, Ondřej Kutlvašr, Jiří Novotný, 

Tomáš Pazourek, Vítek Pelikán, Daniel Řepka, Franti šek Slovák, Tomáš Vrbka, Andrea 
Blažejová, Sarah Jane Holešovská, Petra Malčicová, Dominika Popková, Tereza Sladká, 
Petra Urbánková

1. B
Franti šek Bíza, Dominik Dubčák, Matěj Král, Keito Pracný, Alex Strati l, Oliver 

Tománek, Jan Vojtěch, Adam Volánek, Jakub Vozar, Kateřina Bezoušková, Karolína 
Borkovcová, Natálie Stopková, Aneta Švejkarová, Veronika Tomšů
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vyměnit rovnou střechu za střechu sedlo-
vou. Tím sice budova získala novou tvář, ale 
domnívám se, že bezvadně zapadla mezi 
okolní domy ( viz. foto 1,2). 

Nová střecha na zdravotním středisku 
spolu s opravou komínů a hromosvodu  
byla na konci srpna dokončena a fi rma ji 
předala obci. Také stavba výtahu byla již 
dokončena. Při kolaudaci dne 24. 9. 2013 
však komise seznala nedostatečné proti -
požární opatření. Aby byl výtah schopný 
provozu pro veřejnost, musí montážní 
fi rma do čtrnácti  dnů doplnit požadované 
bezpečnostní prvky. 

Oprava druhé části  Střelického potoka 
má mírné zpoždění a to pro dešti vé poča-
sí. Nejproblemati čtější část opravy, opěrná 
zeď v ulici Na Hrázi, je však již dokončena 
a stati cky zajištěna.

Oprava budovy staré školy je také před 
dokončením. V současné době jsou již 
pokládány podlahové kryti ny a v průběhu 
října, po nastěhování nábytku, bude opět 
zahájen provoz v místní knihovně.

Dne 25. 9. 2013 proběhlo výběrové říze-
ní na projektanta druhé části  cyklotrasy 
údolím říčky Bobravy. Rada obce vybrala 
fi rmu Regioprojekt Brno, s. r. o. 

Firmě TOP-STAV s. r. o. bylo dne 
23. 9. 2013 předáno staveniště, aby tak 
konečně mohla být zahájena výstavba 
sběrného dvora. 

Většina kulturních akcí  měsíce září pro-
běhne až po uzávěrce tohoto čísla zpravo-
daje. Jsou to  například: odhalení pamětní 
desky legionářům dne 27. září u „Pomníku 
padlých“, oslava patnácti  let kapely ŠOK 
28. září v Sokolovně a v neposlední řadě 
také koncert učitelů ZUŠ konaný 9. října 
v sále OÚ Střelice. 

Přeji všem spoluobčanům hezký zbytek 
babího léta.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 

11 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 
Jaroslav Kronek, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek,  
Jaroslav Štveráček, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský.

Omluveni: 4 členové ZO - David Otoupalík, Ing. Marcela Pavlíčková, Ing. Dagmar 
Pavlíková, Petra Vidláková

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 17. Zastupitelstva obce Střelice.

Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Jaroslava Kronka

 Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Štveráček, 
Vašulín,  Záleský ) Proti   – 0 Zdržel se – 1 (Kronek)

a  paní Zuzanu Hlouškovou

 Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Kronek, Liška,  Mareš, Ondrášek, Štveráček, 
Vašulín,  Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Hloušková)

Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Aloise Lišku

 Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Kronek,  Mareš, Ondrášek,  Štveráček, 
Vašulín, Záleský) Proti  – 0   Zdržel se – 1 (Liška) 

a paní Mgr. Helenu Fialovou. 

 Pro – 10 (Dlapka,  Fučík, Hloušková, Kronek, Liška,  Mareš, Ondrášek,  Štveráček, 
Vašulín,  Záleský) Proti  – 0   Zdržel se – 1 (Fialová)

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí činnost Rady obce Střelice od její-
ho zasedání  číslo 61, konaného dne 21. 8. 2013.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. VI/2013.

Pro – 11 (všichni přítomní)   Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce souhlasilo se Smlouvou č. 10076444 o poskytnutí  podpory 
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního 
prostředí – „Sběrný dvůr Střelice“ a pověřilo starostu obce jejím podpisem.

Pro – 11 (všichni přítomní)   Proti  – 0 Zdržel se – 0

Zapsala:
Ivana Pešková

Výpis z usnesení ze 17. zasedání 
ZO Střelice dne 27. 8. 2013

Další, v pořadí již 62. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 4. 9. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 4. září 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce

Rada obce schvaluje:

•  Žádost V. S. o dovoz obědů.

•  Žádost K. S. o dovoz obědů.

•  Žádost V. D. o povolení umístění kontej-
nerů na obecní pozemek p. č. 1025/2, 
k. ú. Střelice u Brna. Kontejnery budou 
na uvedeném místě uloženy po dobu 
venkovních stavebních úprav.

•  Žádost střelické hudební skupiny „Šok“ 
na pořádání taneční zábavy, která se bude 
konat u příležitosti  patnáctého výročí zalo-

Zápis z 62. zasedání RO Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:
50 let Milan Tybl
60 let Vladimír Ludvík
 Jaroslav Palát
65 let Marta Jahodová
 Ing. Mojmír Žaluda
70 let Zdenička Doležalová
75 let Franti šek Švestka
80 let Helena Vidláková
92 let Franti ška Antošová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci říjnu při-
pravuje Střelické muzeum osmnácté 
pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1897–1899. V tomto období tří let bylo 
v naší obci postaveno sedm nových 
domů, z toho čtyři domy byly posta-
veny na zcela novém místě a tři domy 
byly jako novostavby postaveny na od-
dělených částech z původních domů.

Společenský život obce byl v tomto 
krátkém období výrazně obohacen. 
Vznikl „Dělnický živnostenský spolek 
Snaha“, dále byl založen „Spořitelní 
a záloženský spolek“, „ Dobrovolná ha-
sičská jednota“ a „C. k. spolek vojen-
ských vysloužilců“ (veteránů). 

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích v té době seběhly 
lze zhlédnout na připravované výstavě. 

Výstava se uskuteční 
v neděli  13. října 2013

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.Pokračování na str. 4.

žení v sobotu 28. 9. 2013 od 20 hod v pro-
storách místní sokolovny. Žadateli byl také 
schválen fi nanční příspěvek 1000 Kč.

•  Žádost J. V. na rekonstrukci RD na pozem-
ku p. č. 1189, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nová. 

•  Žádost manželů M. na stavbu nových 
inženýrských sítí  a rodinného domu 
na pozemcích p. č. 193, 194/1, 195, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. V Cihelně.

•  Žádost manželů D. na stavbu nových 
inženýrských sítí  a rodinného domu 
na pozemcích p. č. 231/4, 229/4, 227/4, 
231/2, 231/3, 293/3, 193/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Komenského.

•  Žádost R. M. na stavbu vinného sklepa 
na pozemku p. č. 6058/1 v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Mastná hora. Podmínkou 
výstavby je změna druhu pozemku z orné 
půdy na vinici. 

•  Nákup 1 m2 pozemku – orná půda za cenu 
50 Kč od pana L. P. Obec Střelice potřebu-
je 1 m2 pozemku p. č. 6256 ke zhotovení 
Cyklotrasy údolím Bobravy.

•  Žádost společnosti  TRIPLE SOLUTION 
s. r. o. na umístění závěsných opti ckých 
kabelů v obci Střelice (ul. Školní, část ul. 
Ant. Smutného).

Rada obce projednala:
•  Návrh společnosti  SAGRES – EU s. r. o. 

na služby poskytované v rámci projektu 
„Snížení energeti cké náročnosti  obecních 
budov“.

Rada obce bere na vědomí:

•  Zrušení festi valu Barbarfest,  který se měl 
konat ve dnech 13.–14. 9. 2013 na koupa-
lišti  „Sluníčko“ ve Střelicích 

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí vydává stavební povolení k provedení 
stavby vodního díla „Vodovod pro stav-
bu na pozemku p. č. 6120, k. ú. Střelice 
u Brna“. Žadatel – společnost iLH, s. r. o., 
Školní 94/6, Ostopovice.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zahájil vodoprávní řízení ke stavbě 
„Vrty pro tepelné čerpadlo (země/voda)“ 
na pozemku p. č. 3432/96, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ostopovická. Žadatel – společ-
nost agriKomp Bohemia s. r. o.

•  Předání funkce vedoucího Střelického 
muzea. Pan Ing. Václav Dlapka pře-
dal k 1. 9. 2013, po jmenování Radou 
obce, funkci vedoucí muzea paní Janě 
Švestkové.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
(starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Zuzana Hloušková (radní).
Omluvena: Ing. Dagmar Pavlíková 

(radní).

Starosta obce Střelice podle § 15 
odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

oznamuje:

1.

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se uskuteční 
ve dvou dnech, a to:

v pátek 25. října 2013 od 14:00 hodin do 
22:00 hodin a 

v sobotu 26. října 2013 od 08:00 hodin 
do 14:00 hodin. 

2. 

Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-

nost v zasedacím sále v přízemí Obecního 
úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích: 

Oznámení
o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky
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Pro osvěžení historické 
paměti  (VII) – ŘÍJEN

NĚKTERÉ ŘÍJNOVÉ UDÁLOSTI, KTERÉ 
VE SVÉM „KALENDÁŘI HISTORICKÉM“  

ZAZNAMENAL DANIEL ADAM  
Z VELESLAVÍNA (1546–1599)

1. října L. P. 1005 hrozná kométa vidí-
na; potom byl tak veliký hlad a mor, více 
lidí pomřelo, nežli živých zůstalo.

2. října L. P. 1096 kometa vidína v tu 
stranu na poledne; potom byl veliký mor 
v Čechách, že sotva třetí  díl lidí zůstalo 
a hovad desátý.

5. října L. P. 1305 Václav III. král český, 
mládenec v letech 17 měl svatbu v Praze 
s pannou Fiolou, Mezka, knížete těšín-
ského dcerou, kteráž potom jiným jmé-
nem nazvána byla Alžběta. To manželství 
počátek mělo veselý, prostředek smutný 
a na konci závěrek nedobrý. Po smrti  krá-
le Václava táž královna Alžběta dostala se 
za manželku p. Petrovi z Rožmberka.

10. října L. P. 1457 na den sv. Gereona, 
páni čeští  v 700 koních vyjeli z Prahy do 
Frankreichu pro nevěstu Ladislava, krále 
českého, pannu Magdalénu, dceru Karla 
VII., krále franského. Přední z poslův byli 
Zdeněk z Šternberka na Konopišti , nej-
vyšší purkrabě pražský a Oldřich, biskup 
pasovský, a jiný biskup varadínský.

25. října L. P. 1419 ve středu před 
sv. Šimonem a Judou, Pražané po smrti  
krále Václava oblehli Vyšehrad a sehna-
li z něho čeleď královou. Tehdáž se Jan 
Žižka Pražanům přitovaryšil.

STŘELICE V ŘÍJNU 2006
V říjnu roku 2006 doznívalo babí léto, 

téměř po celý měsíc se teploty pohybo-
valy nad 15°C. A bylo opravdu sucho.

V říjnu 2006 byla dokončena rekon-
strukce Kozí strany.

20.–21. října 2006 se konaly volby do 
zastupitelstva obce. Zapsáno bylo 2009 
voličů, do volebních místností  jich přišlo 
1210, to znamená, že volební účast činila 
60,23 %. Sdružení nezávislých kandidátů 
Střelice získalo 4222 hlasů a 4 zastupite-
le, KDU-ČSL 5722 hlasů a 5 zastupitelů, 
KSČM 1051 hlasů a 1 zastupitele a ODS 
5741 hlasů a 5 zastupitelů.

14. října 2006 začali stárci a stárky zvát 
na „Staré hody“. Večer se u hasičky sta-
věla „mája“. 15. října se od hasičky vydal 
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Pokračování ze str. 3.

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 
1–57, sudá orientační čísla 2–26), Bezru-
čova, Brněnská, K Myslivně, Komenského 
(lichá orientační čísla 11–29, sudá orien-
tační čísla 20–50), Kozí strana, Malá strán-
ka, Na Hrázi, nám. Svobody, Nebovidská, 
Nová ulice, Pod Kovárnou, Pod Lesem, Pod 
Lipami, Trpín, U Kostela, Úvoz, V Cihelně, 
Ve Dvoře, V Uličce, Za Humny.

Ve volebním okrsku č. 2 je volební 
místnost v přízemí Základní školy Střelice, 
(učebna č. 70), Komenského 585/2 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích 
a částech: 

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 
59–121, sudá orientační čísla 28–126), 
Bratří Kotrbů, Jar. Svobody, Jiráskova, 
Komenského (lichá orientační čísla 1–9), 
sudá orientační čísla 2–18), Nádražní, 
Písečná, Příční, Smetanova, Svitáčkova, 
Školní, Tetčická, Vanecká, Vršovická 
a všech ny chatové oblasti .

3. 

Voličem pro volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky je státní 
občan České republiky, který alespoň druhý 
den voleb, tj. 26. října 2013, dosáhl věku 18 
let. Volič po příchodu do volební místnosti  
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským prů-
kazem nebo cestovním, diplomati ckým 
nebo služebním pasem České republiky 
nebo cestovním průkazem. Neprokáže-li 
volič uvedené skutečnosti  stanovenými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.

Volič může ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů, požádat obecní úřad 
(tel. 547 427 418, 547 239 430), ve dnech 
voleb volební komisi o to, aby mohl hlaso-
vat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky.

5.

Do 18. 10. 2013 lze písemně s ověřeným 
podpisem, elektronicky se zaručeným elek-
tronickým podpisem, nebo prostřednic-
tvím datové schránky a do 23. 10. 2013 lze 
osobně zažádat o vydání voličského prů-
kazu a to v kanceláři matriky OÚ Střelice. 
Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech 
voleb k hlasování v jakémkoliv volebním 

okrsku na území České republiky, popř. 
ve zvláštním volebním okrsku vytvořeném 
při zastupitelském nebo konzulárním úřa-
dě České republiky v zahraničí. 

6.

Nejpozději 1 den přede dnem voleb, tj. 
ve čtvrtek 24. 10. 2013, budou voličům 
dodány hlasovací lístky do domovních 
schránek v místě trvalého bydliště. Ty jsou 
ve dnech voleb k dispozici i ve volebních 
místnostech.

7. 

Volič hlasuje tí m způsobem, že vloží do 
úřední obálky 1 hlasovací lístek té politi cké 
strany, politi ckého hnutí  či koalice, pro niž 
se rozhodl hlasovat. Tím dává hlas ve pro-
spěch vybrané politi cké strany, politi ckého 
hnutí  nebo koalice. Zároveň může volič 
na tomto lístku zakroužkováním pořado-
vého čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených 
na témže hlasovacím lístku vyznačit, které-
mu z kandidátů dává přednost.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné.

8.

Každý volič si může v úředních hodinách 
v kanceláři matriky OÚ Střelice ověřit, zda 
je zapsán ve stálém seznamu voličů.

9.

Při volbách do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky lze volit také 
v nemocnici nebo v obdobném zařízení.

Při dlouhodobém pobytu v nemocnici 
nebo v obdobném ústavu a zařízení má 
volič možnost zapsání do zvláštního sezna-
mu voličů, na základě kterého by potom 
mohl uplatnit své volební právo. O mož-
nosti  zápisu do zvláštního seznamu voličů 
by měla voliče informovat nemocnice nebo 
obdobné zařízení.

V případě krátkodobého pobytu nebo 
v případě, že volič neví, kde se přesně 
ve dnech voleb bude nacházet (např. 
předpokládaná hospitalizace), se jeví jako 
nejvhodnější vyřízení voličského průkazu, 
na který volič může volit v jakékoliv voleb-
ní místnosti  na území ČR, tedy i v nemoc-
nici.

Ve Střelicích 20. září 2013.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
starosta obce
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Informace z radnice

Pokračování na str. 6.

krojovaný průvod k sokolovně, doprová-
zela jej hudba Petrovanka. V osm večer 
začala hodová veselice.

LETEM ŘÍJNOVÝM SVĚTEM

Třináctka v datu asi nebude nejšťast-
nější číslo. Pokusím se to doložit dvěma 
událostmi, které dějiny přinesly.

13. října roku 54 byl zavražděn řím-
ský císař Claudius, zasloužila se o to jeho 
čtvrtá manželka Agrippina Mladší, vra-
žedným prostředkem bylo jídlo z jedo-
vatých hub. Agrippina tí mto způsobem 
chtěla zajisti t nástupnictví svému synovi. 
Claudius měl s manželkami vůbec potí že, 
možná kvůli chatrnému zdraví, snížené 
pohyblivosti  a problémům s vyjadřová-
ním. Jeho třetí  manželka – Messalina – 
údajně žila nespoutaným sexuálním živo-
tem (odtud termín mesaliance), což prý 
Claudius zpočátku toleroval. Když však 
plánovala jeho vraždu (aby císařskou 
hodnost zajisti la pro syna Britannika) 
a navíc se tajně provdala za jednoho 
z milenců, byla donucena k sebevraždě.

13. října roku 1307 (a navíc to bylo 
v pátek) začalo na příkaz francouzské-
ho krále Filipa IV. Sličného zatýkání pří-
slušníků templářského řádu, do vězení 
se jich dostalo okolo 2000. Jako důvod 
král udával mezi jinými kacířství, neúctu 
ke svátosti  oltářní a sodomii. Ve skuteč-
nosti  prý měl u templářů dluhy, které se 
mu nechtělo splácet, proto nechal zaba-
vit i řádový majetek. Asi mu také vadila 
různá privilegia a výsady, jež templáři 
během doby získali. Mnoho templářů 
bylo následně odsouzeno k smrti  upále-
ním. Od té doby je údajně pátek třinác-
tého považován za nešťastný den. Takže 
pozor: letos ještě jeden pátek třináctého 
bude, a to 13. prosince 2013 (dokonce 
dvě třináctky v datu!).

11. října roku 1347 zemřel při lovu 
na medvědy poblíž Mnichova císař 
Ludvík Bavorský. Byla to výhodná situace 
pro českého krále Karla IV., neboť se mu 
otevřela cesta k císařské koruně.

21. října roku 1805 zvítězilo 
u Trafalgaru britské loďstvo nad spoje-
ným loďstvem Španělska a Francie. Velká 
Británie si tak na dlouhou dobu zajisti la 
nadvládu na mořích. Hrdinou se stal lord 
Nelson (v encyklopedii jsem našel jméno 
Horati o 1. vikomt Nelson, baron Nilský, 

Svoz objemného odpadu, nebezpečného odpadu
a vyřazeného elektrozařízení v obci Střelice

Termín:  sobota 26. října 2013                     Čas:  8:00 až 12:00
Provedení:

stanoviště odpad nádoby

ul. Pod Lesem
Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Obecního úřadu
Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný valník
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

U Obchodního stř., ul. Školní
Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

ul. Nádražní
Objemný volně
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Vodojemu, ul. Svitáčkova
Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný bedny
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

Provedení: občané mají možnost předat uvedené odpady na jednotlivých stanoviští ch 
dle seznamu, a to až do naplnění kapacity kontejnerů a nádob. Na všech stanoviští ch 
budou přítomni pracovníci provádějící fi rmy. 

Přebírané odpady:
Objemný odpad: starý nábytek, koberce a vybavení domácnosti 
Nebezpečný odpad: oleje, barvy, ředidla, kyseliny, zásady, baterie, sorbety, obaly od 

nebezpečných látek, léky, atd.
Elektrozařízení: domácí elektrospotřebiče (ledničky, televizory, počítače, atd.)  
Odpad nesmí obsahovat: stavební odpady (suť apod.), odpady ze zahrad (větve atd.).

Občanské sdružení Diakonie Broumov a obec Střelice

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené
Vatované přikrývky, polštáře a deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
znečištěný a vlhký texti l

Sbírka se uskuteční:
v týdnu: Od PONDĚLÍ 14. 10. 2013 do PÁTKU 18. 10. 2013
čas: denně od 7.00 do 8.00 hodin
 PO 14. 10. a ST 16. 10. i odpoledne od 15.00 do 17.00 hodin
Místo: hlavní vchod OÚ, převezme pan Pazourek

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace:  tel.: 224 316 800, 224 317 203, www: diakoniebroumov.org
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Na ZUŠ Střelice již delší dobu uvažujeme 
o koupi kvalitnějšího koncertního 
klavíru do sálu OÚ ve Střelicích, 
který naše škola využívá pro 
svoje koncerty. 

Pořízení dobrého ná-
stroje je hlavně otázkou 
fi nančních možností  
školy. Obec Střelice 
jako náš zřizovatel 
nám poskytl na za-
koupení klavíru dotaci 
100 000 Kč. Finanční pří-
spěvek ve výši 20 000 Kč 
přislíbilo i vedení Obce 
Ostopovice. Dobrý zánovní nástroj s roz-
měrem, který potřebujeme, však stojí mini-
málně dvojnásobek této částky. Proto jsme 
oslovili rodiče našich žáků a další příznivce 

ZUŠ s žádostí  o fi nanční pomoc. Řada z nich 
už své příspěvky zaslala a my všem dárcům 

moc děkujeme. Stále však potřebnou 
částku nemáme, proto se učitelé hu-

debního oboru rozhodli uspo-
řádat koncert na podporu 

nákupu nového klavíru, 
na který všechny srdeč-
ně zveme. 

Pokud se i vy roz-
hodnete fi nančně pomo-
ci, můžete tak učinit pře-

vodem na účet školy číslo 
238 360 890/0300, variabilní symbol 

552847 nebo v hotovosti  v kanceláři 
ZUŠ Střelice. Bližší informace a seznam dár-
ců naleznete na www.zusstrelice.cz.

Robert Kukla, 
ředitel ZUŠ Střelice

Koncert učitelů ZUŠ StřelicePokračování ze str. 5.

vévoda z Brontu). Říká se, že se tato bit-
va zapsala do dějin jako poslední velké 
střetnutí  plachetnic.

29. října roku 1911 zemřel Joseph 
Pulitzer, americký novinář a vydavatel, 
který proslul zejména napínavými repor-
tážemi. V USA každoročně na jeho počest 
od roku 1917 uděluje Kolumbijská uni-
verzita v New Yorku Pulitzerovu cenu.

14. října roku 1933 Německo vystou-
pilo ze Společnosti  národů. Hitler toho 
chtěl využít a využil pro rozsáhlé zbrojení 
a revizi Versailleské smlouvy.

6. října roku 1981 byl během vojenské 
přehlídky zavražděn egyptský prezident 
Muhammad Anvar Sadat. Jeho nástup-
cem se stal Husní Mubarak. V současnos-
ti  stále slyšíme nedobré zprávy z Egypta 
a o Mubarakovi se v nich občas mluví; 
nebyl sice zavražděn, ale revolucí s nejas-
ným cílem sesazen a je stále vězněn.

ŘÍJEN V ČESKÝCH DĚJINÁCH
V této souvislosti  nad jiné vyčnívá 

datum 28. října 1918, protože tehdy byl 
v Praze vyhlášen samostatný českoslo-
venský stát. Bylo pondělí. Ráno předsta-
vitelé Národního výboru Švehla a Soukup 
převzali Obilní ústav, aby obilí již nemoh-
lo být odvezeno na frontu. Během dopo-
ledne se šířila zpráva, že rakouská vláda 
souhlasí s mírovými podmínkami, které 
stanovil americký prezident Wilson, což 
si mnozí lidé vykládali jako pád Rakousko-
Uherska. Těsně po poledni delegace 
Národního výboru oznámila na místodr-
žitelství, že přebírá řízení země. Podařilo 
se odvráti t i zásah vojska dislokovaného 
v Praze. Ještě za denního světla schválil 
Národní výbor první zákon, kterým byl 
zřízen samostatný československý stát. 
Večer pak Národní výbor vydal provolá-
ní, které začínalo takto: „Lide českoslo-
venský! Tvůj odvěký sen se stal skutkem. 
Stát československý vstoupil dnešního 
dne v řadu samostatných, svobodných 
a kulturních států světa[...]“ Od té doby 
uplynulo již 95 let. Mnoho podrobnos-
tí  a komentářů k tomuto výročí určitě 
během října uslyšíme a budeme chytřejší. 

�  �  �

Na internetu jsem se dozvěděl, že 
říjen přinese slunce a nadprůměrné tep-
loty, ke konci měsíce prý i nadprůměrné 
srážky. Přeji vám, abyste si užili babí léto. 

Jindřich Mareš

Pozvání na prodejní výstavu
Zámeček Střelice, Domov pro osoby se zdravotním posti žením,

pořádá ve dnech 7. 10. 2013–13. 10. 2013

TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V RÁMCI TÝDNE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. 
V tomto týdnu  bude zároveň probíhat prodejní výstava výrobků

našich uživatelů ze sociálně-terapeuti ckých dílen.

Srdečně zvou klienti  a zaměstnanci Zámečku Střelice



Ve středu 18. září odjela skupina 11 hasi-
čů ze Střelic do italského Assága u Milána. 
Naše přátelské vztahy začaly v r. 2006 u pří-
ležitosti  setkání obcí Střelice – Asságo – 

Nozay. V Asságu dobrovolné hasiče, jak je 
tomu u nás, nemají, ale tuto činnost zastá-
vá skupina asi 60 mužů a žen. Pracují pod 
vedením města jako dobrovolníci v civilní 
ochraně. Technicky zajišťují nebezpečné 
situace při živelných pohromách – země-
třeseních, záplavách, požárech, ale často 
vyjíždějí do posti žených míst v celé Itálii. 
Práce našich přátel je velmi podobná práci 
střelických hasičů, proto jsme velmi brzy 
navázali kamarádské vztahy. Ve Střelicích 
již byli třikrát, my jsme Asságo teď navští -
vili potřetí . Náš pobyt byl organizačně vel-
mi dobře připraven. Ve čtvrtek jsme začali 
v Asságu prohlídkou víceúčelové sportovní 
haly Forum pro 12 000 diváků, která je srov-
natelná s O2 Arénou v Praze. V r. 2001 se 
zde konalo MS v ledním hokeji, vystupova-
la zde řada světových umělců a skupin. V r. 
2014 zde bude MS ve volejbalu. Tato hala 
je postavena na katastru Assága, ale vlast-
ní ji město Miláno. Po prohlídce této haly 
jsme měli možnost využít milánské metro, 
které bylo prodlouženo z Milána na začá-
tek Assága, právě před uvedenou sportov-
ní halu Forum. Odpoledne jsme si prohléd-
li historické centrum Milána. V pátek jsme 
navští vili centrální základnu Protezione 
civile (Civilní ochrany) v Miláně a dva his-
torické kláštery (Viboldone,Moribondo). 
V sobotu jsme byli pozváni do sousedního 
městečka Abiate Grasso na místní základ-

nu Protezione civile, kde nám ukázali své 
vybavení a techniku. Společně jsme poo-
bědvali jejich speciality a odpoledne jsme 
byli pozváni na soukromou zemědělskou 

farmu, která je zaměřena na pěstování 
rýže. V okolí Milána se pěstuje převážně 
rýže, kukuřice a olivy. V neděli jsme byli 
v kostele přivítáni místním knězem. Po mši 
sv. nás mile přijal na radnici pan starosta 
Assága Musella Graziano a předal pro 
obec Střelice repliku sochy, která je umís-
těna na fontáně nového náměstí  v Asságu. 
Po prohlídce radnice jsme se zúčastnili 
na nově opraveném náměstí  v hasičských 
uniformách slavnostního odhalení sochy 
a zprovoznění nově zbudované fontány. 
Byli zde přítomni představitelé města 
Asságo i Milána a místní občané zaplni-
li celé náměstí . Tato významná událost 
byla krásným ukončením celého pobytu 
v Asságu. Odpoledne jsme se setkali se 
spoluzakladatelem přátelství Střelice – 
Asságo - Nozay panem Alberto La Rosa 
a jeho manželkou. Večer již proběhlo 
loučení a předávání dárků. Na rozlouče-
nou jsme si společně zazpívali „Živijo…“. 
V pondělí ráno jsme se vydali na dalekou 
cestu domů.

Naši přátelé byli velmi srdeční a pozor-
ní hosti telé, mohli jsme ochutnat mnoho 
jejich specialit. Od první návštěvy v r. 2006 
se mezi mnohými z nás vytvořily srdečné 
přátelské vztahy. Rádi bychom jim oplati li 
jejich pohosti nnost, a proto jsme je pozvali 
k nám do Střelic na návštěvu v roce 2014.

Jiří Vašulín
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Střeličtí  hasiči na návštěvě v Asságu Lidé bděte / Občane nespi
Pohádka č. 3

Před nedávnem jsem slyšel příběh 
z jedné vesnice a její jedné ulice a měl 
jsem pocit, že je dobré se poučit. K tomu 
přeci pohádky jsou.

Jednou i ve vaší ulici, za vaším domem 
či před ním mohou být prováděny sta-
vební práce či úpravy malého nebo 
velkého rozsahu, a tak vám dnes i zítra 
doporučuji, abyste byli obezřetní a pou-
žili vlastní rozum a hlavně se nebáli vyjá-
dřit váš vlastní názor na danou věc. Jen 
není radno stát jako kůl v plotě sám, ale 
uplatnit společnou vůli v zájmu většiny.

První otázkou je, co dobrého přinese 
zvažovaná, připravovaná či prováděná 
stavba, akce vám, občanům. Nikoliv tedy 
těm, kteří jsou za danou zakázku placeni. 
Je tomu tak dnes u vás?

Obvykle začíná vše studií, záměrem, 
potom následuje projekt a poté realiza-
ce, dokonce i kolaudace. Přijdete-li se 
poučit do té ulice z pohádky a možná 
i do jiných, tak budete trošku překvape-
ni, kolik konkrétních částí  stavby je jinak 
provedeno, než je logické, bezpečné či 
jak ukládal původní projekt. Budete zva-
žovat, kolikrát na místě stavby byl osobně  
projektant, zda občanům bylo konkrétně 
vysvětleno předem, že ten ostrý nájezd 
do jejich domu bude použitelný pouze 
za ideálního letního počasí, že zpomalo-
vače rychlé jízdy mají asi jiný účel a jen je 
nám, obyčejným smrtelníkům, skryt. 

Ostrůvky dlažby k parkování s vyční-
vajícími obrubníky byly asi jen cíleným 
navýšením investi ce, stejně jako jsou 
dnes velkým nebezpečím pro cizí nebo 
rychleji jedoucí auta za deště či mlhy, 
nebo napadne-li více jak 8 cm sněhu. 
Mějte se na pozoru, hlavně vy chodci, 
aby se do vás to auto odražené obrub-
níkem, skrytým pod sněhem a nijak neo-
značeným a hlavně zbytečným, netrefi lo 
či do babičky, maminky jedoucí kolem se 
sáněmi či kočárkem.

Není například jasné, proč při znalosti  
situace podpovrchových vod pod tunely 
dráhy a zvažovaným žlabem s propust-
ky nebylo projektováno a provedeno 
odvodnění podkladu. Kolik zim to tak 
asi přečká, možná skoro celou záruční 
dobu? Kolik zim přečká festovní zábradlí 
v límcích čel propustků při projektova-

Pokračování na str. 6.
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ném a provedeném způsobu betonáže? 
Také je otázkou, jak dlouho může vydržet 
běžný tamní provoz silnice, zabudovaná 
narušená konstrukce šachty propustku 
u přečerpávací stanice, stejně jako provi-
zorní řešení chránění pod tí m pokračující 
kanalizace.

O všech těchto prkoti nách a dalších 
detailech, konkrétních vadách či návrzích 
vhodnějších řešení pro občany bylo vždy 
tvrzeno zodpovědnými lidmi, placenými 
za tuto stavbu, že je vše podle projektu. 
Nebylo tomu tak ani v případech, na něž 
upozornili mladí, náplavy i starousedlíci. 

Snad to je hlavním důvodem, proč 
zainteresované osoby a společnosti  mají 
mít další šance. Tyto fi rmy a osoby údaj-
ně mohou snad své omyly, nedostatky 
znovu odčinit v další, asi Bohu libé čin-
ností  pro blaho této obce a jejich občanů 
za státní peníze. Budeme na sebe hod-
ní jako v pohádce, kouzelný dědeček to 
pozná a budeme všichni odměněni.

Je na vás, zda v budoucnu těmto zod-
povědným lidem a fi rmám pomůžete 
vaším postojem, od projektů po kolau-
dace. Aby mohli ti to lidé být pyšní 
na své dílo a abyste vy, občané, tam žijící 
ve zdraví, byli spokojení za pokrok a vzá-
jemné pochopení. 

O nic jiného přece v životě nejde, jako 
v pohádce. 

Miroslav Hataš

Vážení občané, 

dovolte mi, abych za Radu obce Stře-
lice reagoval na uveřejněnou pohádku 
Miroslava Hataše.

Pohádka o jedné ulici se týká rekon-
strukce komunikace v ulici Jaroslava 
Svobody ve Střelicích, stavby tak dlouho 
očekávané a pečlivě sledované. Příprava 
této zakázky byla započata již v roce 
2008. Nemohu se vyjádřit ke všem 
naznačeným nedostatkům, ale přede-
vším chci vysvětlit, proč jsou zde zvýše-
né ostrůvky před parkovacími plochami. 
Musím říct, že mně osobně, panu sta-
rostovi i všem zainteresovaným lidem se 
tato část projektu nelíbila, tento staveb-
ní prvek se nám zdál nevhodný hlavně 
pr o zimní období, a proto jsme na tuto 
skutečnost několikrát upozorňovali 
a snažili se o změnu. Před zhotovením 

K lepším u začlenění nově přišedších 
žáků a žákyň do kolekti vu šesťáků obvyk-
le přispívá i krátký adaptační, či chcete-
li seznamovací pobyt. Letošní šesťáci se 
na dva dny svěřili do péče Centra outdo-
orových programů v Křižanově. Počasí sice 
příliš letní nebylo, ale nezabránilo provede-
ní mnoha hravých akti vit v celém rekreač-
ním areálu. Kromě různých seznamovacích 
a zábavných her byl čas vyplněn pobytem 
v lanovém parku s mnohdy nepříjemným 
pohledem na zem z výšky 4,5 metru a pře-
střelkami na paintballovém hřišti , kde bylo 

naopak nutno stát pevně nohama na zemi. 
Obě tyto akti vity byly z celého programu 
nejatrakti vnější, ale i v ostatních hrách 
bylo zábavy dost. Uplatnily se v nich rych-
lost nohou i mozku, strategické plánování, 
dodržování zadaných pravidel, spolupráce 
i důvěra v kamarády.

A protože během her vůbec nebylo znát, 
kteří žáci se znají od první třídy a kteří tepr-
ve 14 dní, zdá se, že akce splnila svůj účel. 
Snad se atmosféra kamarádství a zdravého 
soutěžení s návratem do školy nevytratí . 

Aleš Kadlec

Adaptační pobyt šesťákůPokračování ze str. 5.
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Ned le

VŠESTRANNOST VOLEJBAL 1
rodi e a d ti Barto ová dorost pozastaveno

p edškoláci Bartáková, Ducho ová pozastaveno

 ml./st+dor. Vaní ková, Kalvodová Šafránek

aerobic Hloušková, echová mix dosp Rozmarýn, Karafiátová

zumba pozastaveno mix - old 1 Teplý

zdravotní cvi ení Vašulínová mix - old 2 Hemalová

Gregrová mix - old 3 Suchomelová

pozastaveno

pozastaveno VOLEJBAL VOD
Pracný EXTRA Tesá ek

florbal Humlí ková

Pracný KOŠÍKOVÁ
pozastaveno

KOPANÁ - zimní p íprava Karafiát Mirek

p ípravka Kokorský, Harth

Rýzner, K STOLNÍ TENIS
Ulbrich Zátrapa

Sláma

Rozvrh TJ SOKOL (sokolovna) 
od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014

těchto ostrůvků jsem osobně přivezl 
na místo příslušného komisaře policie ČR 
DI Brno-venkov, který má tuto doprav-
ně bezpečnostní záležitost na starosti , 
a společně jsme se všemi zainteresova-
nými lidmi usilovali o změnu. Komisař 
policie ČR v této záležitosti  neustoupil 
(vyjma jednoho ostrůvku) a sdělil, že je 
to prvek, který má snížit rychlost jízdy 
vozidel dle technických podmínek pro 
obytné zóny. Jasně nám bylo řečeno, 
že v případě snížení obrubníků nevydá 
souhlas potřebný pro kolaudační roz-
hodnutí . Kdo nevěří mému vysvětlení, 
může se přesvědčit osobně nebo tele-
fonicky na DI Brno-venkov u příslušného 
dopravního komisaře.

Někdy nejsou věci tak jednoduché, 
jak se zdají být. V pohádkách mohou 
být i nepravdivá a zavádějící tvrzení, já 
ale raději dávám přednost pravdivému 
vysvětlení. 

Jiří Vašulín

Změna termínu
cvičení JOGY

Cvičení je přesunuto na každý čtvrtek
od 17.30 hod. v malé tělocvičně

Základní školy Střelice

Cvičení POWER JOGY
ve Střelicích

KAŽDÝ ČTVRTEK od 19 do 20 hodin 
v tělocvičně ZŠ, ul. Komenského.

Od 2014 každé úterý!

Podložky na power jogu s sebou

Vážení občané,

při procházce naší obcí s mým čtyřno-
hým kamarádem chodím i kolem kontej-
nerů a hrůza mě pojímá, jaký je kolem 
nich svinčík.

Nejhorší je to, že určití  lidé do nich hází 
i věci, které tam nepatří. Naše pracovní 
četa nestačí po nich poklízet.

Zamysleme se sami nad sebou, nebo 
se nám tady brzy rozmnoží potkani, dou-
fám, že to nikdo nechce.

Ušetřete pracovníkům tento úklid, 
mají jiné práce dost.

Občanka Střelic
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Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 

radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Dětská lesní školka „Za humny” z Ivančic 
Vás tí mto informuje o možnosti  průběžné-
ho zápisu:- můžete volat na: 603 576 988
(Mgr. Marti na Turečková) nebo na 
www.zahumny.cz zadejte v levé liště 
„Poptávkový formulář”. Na děti  čekají v zim-
ním období krásná krbová kamna a nová 
zateplená podlaha! Neváhejte se na nás 
obráti t s jakýmkoli dotazem.

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 
IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 
Podolí č. 115, 664 03,

www.proti ssro.cz

www.uver-na-bydleni.cz 
Máte zájem o refi nancování stávajícího úvěru

nebo hypotéky? 

Chcete stavět nebo modernizovat své bydlení? 

Chcete kupovat byt nebo rodinný dům? 

Nabízím Vám osobní pomoc při výběru řešení

Vašeho úvěru.

Všechny nabídky jsou připravovány na míru pro Vás 

a ZDARMA!
Osobní jednání přímo u klienta doma! 

Finanční poradce: 

Igor Kahánek, tel.: 608 776 618

RELAXAČNÍ STUDIO MIRKA
ul. Nová 288/52, Střelice

Mob: 739 240 298

masaze-strelice.webnode.cz

Rekondiční masáž zad a jednotlivých partií  •  Aromamasáž zad  •  Bowenova technika
Lifting obličeje  •  Lymfatické ruční masáže  •  Refl exní terapie lymfatického systému na plosce 
nohy  •  Kineziotaping  •  Medová detoxikační masáž  •  Prodej bylinkových čajů, rakytníkových 
sirupů, Tibetské kosmetiky - Tiande, parfémy FM-Group, parfémy ESSENS  •  REIKI - léčivá energie

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul 
(1 modul, 1 sloupec)

černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly 
(2 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly
(4 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.307 Kč) - barevný inzerát: 1.404 Kč (1.699 Kč) 

6 modulů 
(6 modulů, 3 sloupce) 

černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.960 Kč) barevný inzerát: 2.106 Kč (2.548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 24. 10. 2013.

 KVALITNÍ PALIVOVÉ D EVO DO KRBU, KAMEN A KOTL  
Tvrdé palivové d evo (dub a buk) - 1200 K /*PRMS  
M kké palivové d evo (smrk a borovice) - 1100 K /*PRMS 

*PRMS = prostorový metr sypaný. Dodací lh ta dle dohody. 
D evo je roz ezané na ideální rozm r 30 35 cm. Cena dopravy St elice a okolí 300 K .
Na p ání vyskládáme do d evníku 130 K /hod/osoba.  

NEVÁHEJTE A VYUŽIJTE NAŠI AKCI, ODEBERTE D EVO DO 15.11.2013
A ZÍSKEJTE KAPESNÍ LED SVÍTILNU ZDARMA.

 
drevobrno@seznam.cz 

 

DÁREK
603 266 958
733 373 613 

•  Kompletní řešení internetových stránek, 
e-shopy, katalogy produktů

•  Grafi cké návrhy - loga, tiskoviny, katalogy
•  Řezaná reklama - polepy aut, výlohy, 

reklamní cedule, fi remní štíty
•  Reklamní textil - reklamní trička, pracovní 

oděvy a ostatní textil s Vaším logem
•  Exteriérová propagace - bannery, 
 reklamní poutače, atd...

www.rebelart.cz / tel.: 534 009 212

Petr Bartoněk / Kozí strana 18A / Střelice


